MINISTÉRIO DA EDUCACÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRACÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº  141/2016.

EMENTA:  Oficializa Projeto de Extensão intitulado:

“FITONEMATOSES DO NORDESTE:

PRÍNCIPIOS E PRÁTICAS ROTINEIRAS

PARA DIAGNOSE”, sob a responsabilidade

do Departamento de Agronomia desta Uni-

versidade.

O Vice-Reitor no exercício da Presidência do Conselho de

Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas

atribuições e tendo em vista o disposto no Parágrafo 6° do artigo 15 do Estatuto da

Universidade e considerando os termos da Decisão Nº 026/2016 da Câmara de Extensão deste

Conselho, em sua II Reunião Ordinária, realizada no dia 08 de junho de 2016, exarada no

Processo UFRPE Nº 23082.018839/2015-21,

R E S O L V E:

Art. 1º - Oficializar, em sua área de competência, o Proje-

to de Extensão intitulado: “FITONEMATOSES DO NORDESTE: PRÍNCIPIOS E PRÁTI-

CAS ROTINEIRAS PARA DIAGNOSE”, sob a responsabilidade do Departamento de Agro-

nomia desta Universidade, no período de 02 de dezembro de 2015 a 04 de dezembro de 2016,

cadastrado no SIGProj Nº 214302.967.139409.10092015, tendo como Coordenadora a

Professora LILIAN MARGARETE PAES GUIMARÃES, e como equipe de execução, AN-

DRÉA CHAVES, ELVIRA MARIA RÉGIS PEDROSA, JOSE MAURO DA CUNHA E

CASTRO, MÉRCIA SOARES DE OLIVEIRA CARDOSO e SANDRA ROBERTA VAZ

LIRA MARANHÃO, cujo objetivo principal é a atualização como também o aperfeiçoamento

dos professores que ministram disciplinas relacionadas a fitonematologia com pouca forma-

ção na área, conforme consta no processo acima mencionado.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 14 de  junho de 2016

PROF. MARCELO BRITO CARNEIRO LEÃO
= VICE-REITOR NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA =

Confere com o original assinado pelo Vice-Reitor no exercício da Reitoria  e arquivado nesta Secretaria Geral.